

**PROTOKOŁ Nr IV/2018
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 28 grudnia 2018 roku**

Ad. 1) IV sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji. Stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 14 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 14 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – załącznik Nr 2 oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad.2) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, a następnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi bądź wnioski do niniejszego porządku.

Wójt Gminy zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i zaproponował aby został on uwzględniony w porządku obrad jako pkt.10 . Projekt tej uchwały został omówiony podczas posiedzeń komisji w dniu 27 grudnia br.

Następnie radny Jan Stańczyk - Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 17 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/27/2002 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia wysokości diet wypłacanych radnym Rady Gminy Rzeczyca dotyczącej obniżenia diet radnych.

Więcej uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta o wprowadzenie zmiany do porządku obrad. Wniosek został przyjęty 14 głosami „za” .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych o wprowadzenie zmiany do porządku obrad. Wniosek został przyjęty 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” (radny Piotr Pietrzak).

A zatem porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 27 listopada 2018 r.
4. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018 r.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr XLII/278/2018 z dnia 15 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Tomaszowskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

11. Przedstawienie informacji Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :

- Uchwała Nr III/338/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2018r. w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2019 rok,
- Uchwała Nr III/339/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2018r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rzeczyca oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2019 roku.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok.

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Rzeczyca.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/27/2002 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 grudnia 2002 roku w ustalenia wysokości diet wypłacanych radnym Rady Gminy Rzeczyca

18. Wolne wnioski..

19. Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Przedstawiony porządek obrad z uwzględnieniem wprowadzonych zmian został przyjęty 14 głosami „za” –jednogłośnie.

Ad.3) Radni do protokołu z obrad II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 22 listopada 2018r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad.4) Radni do protokołu z obrad III sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad.5) W tym punkcie została przedstawiona przez Pana Marka Kaźmierczyka -Wójta Gminy Rzeczyca skrócona informacja o pracy między sesjami tj. od 3 grudnia 2018r. do 27 grudnia 2018r. Jednocześnie Wójt poinformował, że pełna informacja Wójta z działań międzysesyjnych stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono *pytań lub uwag*. Informacja stanowi *załącznik Nr 4* do protokołu.

Ad.6) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się ” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi *załącznik Nr 5* do protokołu. Uchwała Nr IV/21/2018 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - stanowi *załącznik Nr 6* do niniejszego protokołu.

Ad.7) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. Uchwała Nr IV/22/2018 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok – stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.8) Przedmiotem tego punktu obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr XLII/278/2018 z dnia 15 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Tomaszowskiego.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr XLII/278/2018 z dnia 15 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Tomaszowskiego i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. Uchwała Nr IV/23/2018 w sprawie uchylecia uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr XLII/278/2018 z dnia 15 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Tomaszowskiego – stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.9) Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018. i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym 12 głosami „za” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. Uchwała Nr IV/24/2018 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018.– stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.10) W tym punkcie obrad był rozpatrywany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące konieczności uchylecia pierwotnej uchwały Wójt Gminy wyjaśnił, iż pierwotna uchwała jest zmieniana, więc nie można jej uchylać. Projekt uchwały wyraźnie zakłada zmianę przedmiotowej uchwały podjętej w dniu 4 grudnia br.

Wobec braku kolejnych pytań i uwag Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. Uchwała Nr IV/25/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi- stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

*W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach.
Po przerwie obrady zostały wznowione.*

Ad.11) W tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał informacje Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :

- Uchwała Nr III/338/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2018r. w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2019 rok,
- Uchwała Nr III/339/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2018r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rzeczyca oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2019 roku.

Przedstawione opinie były pozytywne. Opinie RIO zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rzeczyca.

Przed przystąpieniem do procedowania projektów uchwał dotyczących uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej oraz uchwalenia budżetu Gminy na 2019 rok miało miejsce wystąpienie Wójta Gminy Rzeczyca na temat przedstawionego projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2019 rok. W swoim wystąpieniu Wójt Gminy przedstawił główne założenia projektu budżetu tj. dochody i wydatki oraz zaplanowane do realizacji w nadchodzącym roku zadania inwestycyjne.

W punkcie tym odbyła się krótka dyskusja.

Ad.12) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się ” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi *załącznik Nr 14* do protokołu. Uchwała Nr IV/26/2018 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej – stanowi *załącznik Nr 15* do niniejszego protokołu.

Ad.13) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się ” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi *załącznik Nr 16* do protokołu. Uchwała Nr IV/27/2018 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok – stanowi *załącznik Nr 17* do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy podziękował wszystkim radnym, którzy poparli założenia budżetu na 2019 rok i wyraził przekonanie, że jego realizacja wpłynie pozytywnie na poprawę jakości życia Mieszkańców Gminy Rzeczyca.

Ad.14) Przedmiotem tego punktu obrad było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. Uchwała Nr IV/28/2018 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok – stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad.15) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok było kolejnym punktem obrad.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. Uchwała Nr IV/29/2018 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok – stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad.16) Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Rzeczyca przedstawił Wójt Gminy. Mając na uwadze stanowisko nadzoru prawnego- ŁUW zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany dotyczącej zawiadamiania o terminach sesji nadzwyczajnych.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Rzeczyca i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. Uchwała Nr IV/30/2018 w sprawie zmiany Statutu Gminy Rzeczyca – stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad.17) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/27/2002 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 grudnia 2002 roku w ustalenia wysokości diet wypłacanych radnym Rady Gminy Rzeczyca omówił Wójt Gminy. Diety radnych uzależnione są od pełnionej funkcji. Wysokość diety uchwalona została w 2002 roku jako procent minimalnego wynagrodzenia za pracę. Powyższy projekt uchwały zakłada obniżenie wysokości przysługujących diet o jeden punkt procentowy tj. z 15% na 14% oraz z 12,5% na 11,5%.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/27/2002 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 grudnia 2002 roku w ustalenia wysokości diet wypłacanych radnym Rady Gminy Rzeczyca i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu imiennym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Wykaz imiennego głosowania uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. Uchwała Nr IV/31/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/27/2002 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 grudnia 2002 roku w

ustalenia wysokości diet wypłacanych radnym Rady Gminy Rzeczyca – stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad.18) W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy :

Radny Jan Stańczyk podziękował za przyjęcie zgłoszonego przez niego wniosku i jednogłośnie przyjęcie uchwały w sprawie obniżenia diet radnym. Wszystkie te działania mają służyć dobru Gminy Rzeczyca.

W punkcie tym zgłoszono uwagi dotyczące słabego nagłośnienia transmitowanych obrad.

Wójt poinformował, iż zaraz po ostatniej sesji, jak również w dniu wczorajszym wraz z radnymi dokonali oględzin dróg i nie stwierdzono aby zgłaszane przez radną na poprzedniej sesji drogi były nie przejezdne.

Droga w Zawadach jest całkowicie przejezdna , odcinek drogi gminnej w kierunku starej gajówki jest również przejezdny dalej jest to odcinek drogi prywatnej ,a zatem gmina nie może wykonywać naprawiania drogi dojazdowej prywatnej. Droga gminna i powiatowa w kierunku posesji P. Władysławy jest również przejezdna- zachodzi jedynie potrzeba uzupełnienia paru dołków –dalej droga jest również terenem prywatnym. Droga będąca przedłużeniem ulicy Zachodniej jest również całkowicie przejezdna i nie powoduje żadnych uszkodzeń pojazdów. Zatem mając powyższe na uwadze Wójt Gminy poprosił aby zgłaszając uwagi najpierw dokonać samemu przeglądu i oceny stanu faktycznego. W naszej gminie została przyjęta zasada, że wszelkie uwagi odnośnie jakichkolwiek nieprawidłowości są zgłaszane telefonicznie na bieżąco do kierowników bądź też do Wójta Gminy tak, by w miarę możliwości finansowych oraz technicznych można było szybko rozwiązać problemy nie czekając z ich zgłoszeniem miesiąc bądź dwa miesiące na sesję Rady Gminy, a przez ten czas mieszkańcy borykają się z jakimś nie rozwiązany problemem.

W dalszej części prowadzono dyskusję dotyczącą zakresu zadań gminy i braku możliwości wydatkowania środków publicznych na prywatnych posesjach.

Ad.19) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad IV sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 12¹⁰.

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała

Bożena Burchart

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kosiacki

INFORMACJA

z działalności Wójta Gminy Rzeczyca w okresie międzysesyjnym

W okresie między Sesjami Rady Gminy tj. od 3 grudnia 2018 r. do 27 grudnia 2018 r., Wójt Gminy realizował następujące zadania:

W okresie sprawozdawczym zostało wydanych 8 Zarządzeń Wójta Gminy Rzeczyca.

W zakresie ochrony środowiska i rolnictwa:

1. Wezwano do sprecyzowania wniosku w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla „Budowa Elektrowni Słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 218, 219 (obręb 0001) w miejscowości Bartoszkówka, Gmina Rzeczyca”.
2. Wpłynęło 15 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew.
3. Dokonano oględzin w terenie w ramach postępowań dotyczących 10 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew.
4. Przekazano zgodnie z właściwością Polskiemu Związkowi Łowieckiemu - Zarząd Okręgowy w Skierniewicach ul. Św. Stanisława 10A, 96-100 Skierniewice zgłoszenie szkody łowieckiej wyrządzonej przez dziki na działce o numerze ewidencyjnym 183 obręb Wiechnowice, stanowiącej łąkę oraz wykorzystywanej pod uprawę krzewów borówki.
5. Przekazano zgodnie z właściwością Polskiemu Związkowi Łowieckiemu - Zarząd Okręgowy w Skierniewicach ul. Św. Stanisława 10A, 96-100 Skierniewice pismo Koła Łowieckiego nr 12 SZARAK Ziemi Rawskiej wraz z protokołami oględzin nr 5 i 6 ostatecznego szacowania szkody i ponownego szacowania szkody w uprawach i płodach rolnych wyrządzonej przez dziki.
6. Wydano postanowienie w sprawie braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko „Budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 1 MW włącznie, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce nr ewid. 102/1 obręb Łęg, gmina Rzeczyca”.

W zakresie planowania przestrzennego:

1. Wszczęto 6 postępowań administracyjnych w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy.
2. Wezwano 3 wnioskodawców o uzupełnienie braków formalnych wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy.

3. Wydano 2 zawiadomienia o wystąpieniu do organów opiniujących celem dokonania uzgodnień.
4. Wydano 1 zawiadomienie o zgromadzonym materiale dowodowym.
5. Wydano 1 postanowienie o podjęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy.
6. Nałożono na jednego Wnioskodawcę obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko
7. Wydano 9 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie.
8. Wydano 1 wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
9. Wydano 1 opinię akustyczną.

W zakresie gospodarki nieruchomościami:

1. Prowadzenie ewidencji rozliczeń za energię elektryczną przez osoby korzystające z liczników będących własnością Gminy .
2. Zawarto umowy najmu świetlic wiejskich na imprezy okolicznościowe i dokonano 2 rozliczeń za zużyte podczas najmu media
3. Wydano 1 decyzję zatwierdzającą podział nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy Rzeczyca.
4. Wszczęto 1 postępowanie administracyjne w sprawie dokonania podziału nieruchomości.
5. Przygotowano 4 zamówienia na zakup materiałów oraz wykonanie usług dla Gminy Rzeczyca.

W zakresie realizacji inwestycji komunalnych oraz w zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych do realizacji zadań własnych Gminy Rzeczyca:

1. Uzupełniono braki formalne wniosku o dofinansowanie projektu pn. **„Odnawialne źródła energii w gminie Rzeczyca”** złożonego przez Gminę Rzeczyca w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. W ramach projektu planowana jest budowa 23 solarnych systemów grzewczych centralnej wody użytkowej, 33 instalacji fotowoltaicznych oraz 28 kotłów na biomasę. Wnioskowana kwota dofinansowania 1 130 800,47 zł, wartość całkowita projektu 1 623 948,59 zł.
2. W ramach zadania pn. **„Program Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Gminy Rzeczyca”** 7 odbiorców końcowych otrzymało refundację poniesionych kosztów wymiany źródła

ciepła. Została wypłacona łącznie kwota w wysokości 54 158,98 zł. Pozostali uczestnicy programu zadania będą realizować w roku 2019.

3. Została podpisana umowa między Gminą Rzeczyca a WFOŚiGW w Łodzi na realizację zadania pn. **„Utworzenie punktu dydaktycznego pn. „Cztery pory roku” przy Szkole Podstawowej w Rzeczyca”**. W ramach zadania zostaną zakupione elementy wyposażenia punktu dydaktycznego, nasadzenia, pomoce dydaktyczne służące do realizacji programu edukacyjnego oraz zostaną przeprowadzone prace pielęgnacyjne na istniejących nasadzeniach. Wartość otrzymanego dofinansowania 45 000,00 zł (90% kosztów całkowitych zadania).

4. Urząd Marszałkowski poinformował o zwiększeniu dofinansowania do poziomu wnioskowanej kwoty na zadanie pn. **„Rozbudowa i termomodernizacja strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadykierzu z adaptacją pomieszczeń na świetlicę wiejską i zagospodarowaniem terenu przyległego”**. Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej: **1 035 993,96 zł**. Całkowita wartość projektu: **1 499 144,20 zł**.

5. WFOŚiGW w Łodzi poinformował o udzieleniu pożyczki w kwocie **1 243 896,00 zł** na realizację zadania pn. **„Stworzenie nowoczesnej przestrzeni publicznej na bazie istniejącej architektury przemysłowej w otoczeniu zabytkowego parku podworskiego w gminie Rzeczyca – termomodernizacja z wykorzystaniem OZE budynku adaptowanego na budynek użyteczności publicznej”**. Umowa pożyczki zostanie zawarta do dnia 31.12.2018 r.

6. Stowarzyszenie Nasza Gmina Rzeczyca podpisało umowę o powierzenie grantu ze Stowarzyszeniem Dolina Pilicy na realizację grantu pt. **„Organizacja wydarzeń edukacyjno-integrujących lokalną społeczność i wzmacniających kapitał ludzki”**. W ramach zadania zostanie zorganizowany wyjazd oraz spotkanie edukacyjno-integrujące. Wysokość otrzymanego dofinansowania 10 000,00 zł (tj. 100% całkowitej wartości zadania).

W zakresie zamówień publicznych:

1. Dnia 14 grudnia 2018 r. wszczęto postępowanie w trybie zamówienia z wolnej ręki na świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby Gminy Rzeszyca oraz podległych obiektów i infrastruktury w 2019 r.
2. Dnia 27 grudnia 2018 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu na 2019 r.
3. Dnia 27 grudnia 2018 r. podpisano umowę o udzielenie pożyczki dla Stowarzyszenia Nasza Gmina Rzeszyca na realizację zadania pn : Utwardzenie ciągu pieszo- jezdnego służącego rekreacji i wypoczynkowi dla mieszkańców i turystów.

W zakresie oświaty:

1. Po przeprowadzonej analizie danych przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rzeszyca według stanu na dzień 30.09.2018 r. zweryfikowano i zaktualizowano zestawienie zbiorcze z baz danych szkoły podstawowej i gimnazjum zgromadzonych w ramach Systemu Informacji Oświatowej.
2. Sporządzono trzy listy wypłat stypendium szkolnego na pierwszy semestr roku szkolnego 2018/2019 na ogólną kwotę 8 122,84 zł.

W zakresie realizacji zadań przez Referat Infrastruktury i Usług Komunalnych:

I. Gospodarka wodno-ściekowa w gminie

1. Kontynuacja odczytu poboru wody i wprowadzania ścieków do kanalizacji zbiorczej na terenie Gminy Rzeszyca za IV kwartał.
2. W Brzezinach odłączono nieruchomość od sieci wodociągowej na wniosek właściciela.
3. Wymiana zasuw na przyłączach wodociągowych w: Wiechnowicach, Kawęczynie.
4. Zdemontowano wodomierze lub zakręcono zasuwę wodociągowe na okres zimy z 5 nieruchomości .
5. Bieżące cotygodniowe płukanie instalacji Stacji Uzdatniania Wody w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu.

6. Usunięto awarie na Stacji Uzdatniania Wody w Grotowicach – rozszczelnienie rury na wyjściu ze studni głębinowej.
7. Likwidacja awarii wodociągowych na przyłączach: w Sadykierzu nr posesji 44A.
8. Wymiana wodomierza w firmie JABEX w Bartoszówce 3.
9. Płukanie sieci magistralnej wodociągowej: Zawady.
10. Z uwagi na zwiększoną ilość zgłoszeń w sprawie opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Rzeczyca, wydłużono czas pracy samochodu asenizacyjnego od godz. 15 do 19.
11. Likwidacja awarii na zbiorczej kanalizacji sanitarnej – naprawa przepompowni ścieków PP-2 w Brzozowie.
12. Odbiór po naprawie gwarancyjnej pompy głębinowej ze Stacji Uzdatniania Wody w Sadykierzu.

II. Utrzymanie czystości i porządku przy drogach publicznych, chodnikach, placach i obiektach komunalnych

1. W ramach bieżącego utrzymania czystości i porządku w gminie prowadzone jest: sprzątanie szaletu gminnego, przystanków autobusowych, chodników i miejsc ustawienia pojemników zbiorczych na odpady wytworzone przez osoby przebywające czasowo w Łęgu nad Pilicą i w Grotowicach, opróżnianie koszy ulicznych w Rzeczyca oraz przy ciągach komunikacyjnych na terenie gminy.
2. Uporządkowano wiaty magazynowe Referatu przy ul. Spółdzielców – zlikwidowano nadmierne ilości złomu, zbędne, uszkodzone elementy infrastruktury drogowej itp.

III. Drogi na terenie Gminy Rzeczyca

1. Przygotowano sprzęt Referatu Usług Komunalnych do obsługi dróg gminnych w warunkach zimowych – wykonano montaż pługów odśnieżnych na samochodach: STAR 226 i OSP Sadykierz, oraz pluga i posypywarki na ciągniku Deutz-Fahr.
2. Usuwanie śliskości na drogach gminnych, placu manewrowym przy szkole w Rzeczyca, przed GOK, przychodnią lekarską w Rzeczyca. Usuwanie śliskości wykonano ciągnikiem Deutz-Fahr z piaskarką oraz ręcznie przy użyciu samochodu Renault. Do usuwania śliskości użyto mieszanki solno-piaskowej.
3. Wykonano remont i uzupełnienie przepustu drogowego w Pograszynie na rowie odwadniającym. Dostarczono zakończenia wylotów i kruszywo drogowe do uzupełnienia nawierzchni.

4. Wydano 1 decyzję na lokalizację przyłącza kablowego w drodze gminnej oraz 1 decyzję zezwalającą na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót montażowych oraz umieszczenia w pasie drogowych urządzeń nie związanych z drogami z naliczeniem opłat za zajęcie pasa drogowego w dniu wykonywania robót w wysokości 684,66zł.
5. Montaż tablic kierunkowej z nazwą ulicy Parkowej w Rzeczycy oraz tablic kierunkowych miejscowości z numerami posesji: Glina, Łęg i Zawady.
6. Dokończenie budowy parkingu przed Cmentarzem przy ul. Łąkowej, montaż krawężników i płyt ażurowych oraz uzupełnienie kruszywem łamanym nawierzchni parkingu.
7. Uporządkowano teren wokół przystanku autobusowego w Roszkowej Woli na Pograszynie po ułożeniu chodnika z kostki brukowej – załadunek i wywóz niewykorzystanej oraz zdemontowanej kostki brukowej oraz pozostałości gruzu i ziemi z korytowania trasy chodnika.

IV. Gospodarka komunalna i transport .

1. Samochodem VOLKSWAGEN przewożone były 3 osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności do przychodni specjalistycznych w Tomaszowie Mazowieckim i Łodzi. Łącznie w okresie od 3.12.2018 r. do 28.12.2018 r. zrealizowane zostały 3 wyjazdy.
2. Na zlecenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wykonano 1 kurs do Opoczna do banku żywności po produkty spożywcze dla podopiecznych GOPS.
3. Dowieziono opał dla podopiecznego GOPS: w Rzeczycy przy ul. Lipowej, w Kawęczynie i w Bartoszwócce.
4. Sprawowanie opieki nad uczniami w trakcie dowozu na zajęcia szkolne oraz odwozu po zajęciach.
5. Przeprowadzono przeglądy techniczne Stacji Uzdatniania Wody, Oczyszczalni w Bartoszwócce oraz bazy RUK.
6. Wymieniona została przez firmę KONSALNET centrala systemu alarmowego na bazie RUK.
7. Transport samochodem osobowym osób samotnych na wigilię w dniu 17.12.2018 r. (6 osób).

V. Oświetlenie uliczne

1. Montaż świątecznego oświetlenia na budynku Urzędu Gminy oraz na istniejących słupach oświetleniowych na ul. Kitowicza.
2. Demontaż flag narodowych ze słupów oświetleniowych w Rzeczycy zamontowanych z okazji obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości .
3. Montaż świątecznych oświetlenia na Szkole Podstawowej w Rzeczycy.

VI. Pozostała działalność.

1. W dniu 17.12.2018 r. przygotowano salę gimnastyczną w SP w Rzeczyca oraz stołówkę do wigilii organizowanej dla osób samotnych.
2. Nadzór nad dostawami oleju opałowego do obiektów komunalnych Gminy Rzeczyca w dniach 3 i 17 grudnia br.
3. Przeprowadzono drobne prace naprawcze w szkołach i innych obiektach należących do gminy: awarie elektryczne w U.G., GOK, SP Rzeczyca, SP Sadykierz.
4. Zmontowano bariery zabezpieczające wzdłuż brzegu stawu w Kanicach.
5. Remont poszycia dachowego na łączniku SP Rzeczyca – Hala.

W zakresie spraw finansowych:

1. Przeprowadzono 1 kontrolę podatkową.
2. Wydano 12 postanowień o wszczęciu postępowania podatkowego.
3. Wydano 10 decyzji w sprawie zmiany wymiaru podatku.
4. Wydano 3 decyzje w sprawie powstania obowiązku podatkowego.

W zakresie ewidencji ludności:

1. Wprowadzono zmiany do informatycznego systemu ewidencji ludności Gminy Rzeczyca wynikające ze zgłoszenia zgonów 1 szt.
2. Udzielono odpowiedzi na 2 wnioski o udostępnienie danych jednostkowych z rejestru mieszkańców, rejestru zamieszkania cudzoziemców oraz rejestru PESEL.
3. Dokonano 10 zmian meldunkowych polegających na:
 - 1) 1 zameldowaniu na pobyt stały w Rejestrze mieszkańców Gminy Rzeczyca,
 - 2) 5 przemeldowaniach na pobyt stały w Rejestrze mieszkańców Gminy Rzeczyca,
 - 3) 4 zameldowaniach na pobyt czasowy w Rejestrze mieszkańców Gminy Rzeczyca.
4. Wydano 7 zaświadczeń o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy.
5. Odnotowano 1 urodzenia i 3 zgony mieszkańców Gminy Rzeczyca.

W zakresie dowodów osobistych:

1. Przyjęto 13 wniosków o wydanie dowodu osobistego.
2. Wydano 2 zaświadczenia o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego.

3. Unieważniono dowody osobiste, którym upłynął termin ważności, w związku z odbiorem nowych dowodów osobistych oraz zagubione lub skradzione.

W zakresie urzędu stanu cywilnego:

1. Wydano 22 odpisy z aktów stanu cywilnego.
2. Sporządzono 1 akt zgonu.
3. na wniosek mieszkańca gminy Rzeczyca, decyzją Kierownika USC, zmieniono mu nazwisko i nazwisko rodowe.

W zakresie działalności gospodarczej:

1. Przyjęto 4 wnioski o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Wójt Gminy odbywał następujące wyjazdy służbowe:

1. W dniu 05.12.2018 r., spotkanie służbowe w Łodzi.
2. W dniu 11.12.2018 r., wyjazd służbowy do Łodzi.
3. W dniu 13.12.2018 r., spotkanie służbowe w Tomaszowie Mazowieckim.
4. W dniu 19.12.2018 r., spotkanie służbowe w Łodzi.
5. W dniu 20.12.2018 r., wyjazd służbowy do Rawy Mazowieckiej.

Informację przygotowała
Anna Łucka

Wójt Gminy
Marek Kaźmierczyk